关于开展2021年度国家社科基金及国家自然科学
基金项目预申报工作的通知

各单位、部门：
为做好2021年度国家社科基金项目和国家自然科学基金项目申报工作，提高我校的项目申报质量和立项率，学校现启动2021年度国家社科基金和国家自然科学基金预申报工作。现将有关工作安排如下：
一、各学院组织申报要求
请各学院发动学院老师积极申报，原则上要求没有在研国家级项目的副教授或有博士学位的教师、符合青年基金申报条件的老师以及所有获得过校级科研项目重大项目者均须申报。近两年申报但未获立项的优质项目应有实质性修改，充实项目论证，切实提升申报质量再次申报。
由学院统一组织，邀请“两金”基金评审专家等分学科进行针对性辅导，每个学院至少组织一次专业性申报指导。于2020年10月15日之前将学院申报工作方案报送至科研处。
二、学校组织申报安排
1.宣传指导阶段
（1）2020.9.24-2020.9.30
将预申报通知发布到科研部网站，各单位科研秘书确保将预申报通知转载到本单位网站，并通过电话、群邮件、QQ群、会议等合适途径将预申报工作通知到本单位每一位教师。
（2）2020.10.1-2020.10.31
各单位应梳理可申报项目教师名单，并负责统计意愿申报国家社科基金或国家自然科学基金的教师名单，填报《2021年度三江学院国家社科基金或国家自然科学基金教师申报情况表》，并于2020年10月31日前将电子版发送到OA邮箱（联系人：李璐）
科研处组织全校范围“两金”申报动员辅导会。
2.申报论证阶段
（1）2020.11.1-2020.11.30
在2020年11月30日之前，各学院自行组织同行专家对本单位教师的国家两金项目申报材料进行初评，给出修改意见，指导申报者进行申报。
（2）2020.12.1-2020.12.30
科研处组织校外相关专家对通过学院初审的申报书进行评审，完善申报书内容；申请人根据专家建议和意见对申请书进行修改、凝炼。
（3）2021.1.1-申报截至时间
科研处请高水平专家把脉，重点对项目的学术价值和应用价值、学术思想的创新性、研究内容、整体研究方案和项目组的研究能力打分，申请人根据专家评议意见进一步完善项目申报书。
3.正式提交时间
待国家两金2020年度申报通知下发后，学校将发布正式申报通知，提交材料截止时间以学校正式申报通知为准。（ 凡未参与预申报的项目不予推荐申报2020年度国家“两金”项目。 ）
附件1.2021年国家社科、自科基金项目申报进度安排表
[bookmark: _GoBack]2.2021年度三江学院国家“两金”申请情况表

            科研处
              2020年9月24日